
長 介 保 号 外

令和 7 年 6 月 10 日

長崎市介護支援専門員連絡協議会会長 様

長崎市福祉部介護保険課長

（公印省略）

令和 7 年度介護保険料納入通知書の発送に伴うご協力について（依頼）

梅雨の候、貴職におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

日ごろから、長崎市の介護保険事業運営に格別のご厚誼を賜り厚くお礼申し上げ

ます。

さて、長崎市では、65 歳以上の介護保険第１号被保険者の方に対して、令和 7

年度の介護保険料納入通知書を送付することとしております。

つきましては、貴会員様へご周知いただき、担当利用者様より保険料に関する問

い合わせがあった場合には、長崎市介護保険課あて連絡のご案内をしていただく等、

ご対応方よろしくお願いします。（来庁される場合は本庁 1 階福祉の相談窓口

（12 番）をご案内ください。）

発 送 日 令和 7 年 6 月 12 日（木）

発送総数 約 13 万 6 千通

うち特別徴収者用（年金天引きの方）

約 12 万 4 千通

うち普通徴収者用（納付書により各自で納めていただく方）

約 1 万 2 千通

送付書類 別添のとおり

長崎市福祉部介護保険課保険料係

内線 4161～4164

直通 095-829-1163


